
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРЕБРОПОЛЬСКОГО  

СЕЛЬСОВЕТА ТАБУНСКОГО РАЙОНА   

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

24.05.2021  № 24/1 
 с. Сереброполь  

О введении временного ограничения движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам местного значения Серебропольского 

сельсовета Табунского района Алтайского края в летний период 2021 

года 

 

В соответствие со статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257- 

ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации”, постановлением Администрации Алтайского края от 

23.05.2012 г. № 268 «Об утверждении Порядка осуществления временных 

ограничений или прекращения движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного 

значения Алтайского края», приказом Министерства транспорта Алтайского 

края от 18.03.2021 г. № 37 «О введении временных ограничений движения 

транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования 

регионального или межрегионального значения в весенний и летний периоды 

2021 года», в целях обеспечения безопасности дорожного движения, 

сохранности автомобильных дорог местного значения в период 

возникновения сезонных неблагоприятных природно-климатических условий, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

       1. Ввести временное ограничение движения для транспортных средств, 

осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам 

местного значения в границах населенных пунктов Серебропольского 

сельсовета Табунского района с асфальтобетонным покрытием при значениях 

дневной температуры воздуха свыше 32оС (по данным Гидрометцентра 

России) с 15 июня по 15 августа 2021г. 

      2. Установить, что в период летнего ограничения  движения 

допускается  проезд по автомобильным дорогам  транспортных средств с 

грузом или без груза, нагрузка на ось которых превышает  Постановлением 

Правительства РФ от 21.12.2020 г. № 2200 «Об утверждении правил перевозки 

грузов автомобильным транспортом и внесении изменений в пункт 2.1.1 

Правил дорожного движения Российской Федерации» предельно допустимые 



осевые нагрузки транспортных средств, только в период с 22.00 до 10.00 

(часов). 

       3. Опубликовать  постановление в установленном порядке. 

 

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава сельсовета Т.Т. Цинко 


